
Zpráva o činnosti OŠS Vyškov za rok 2018 
 
Na okrese Vyškov je 8 aktivních šachových oddílů 
(stav aktivních hráčů k 1. 2. 2019) 
      do 10 let do 18 let DS   
MKS Vyškov          0        2  38   
TJ Sport Bučovice, z.s.        0        0  13 
Šachy Brankovice, z.s.       19        17    6 
ŠK DDM Slavkov u Brna        1        1  14  
ŠO TP Habrovany, z.s        0        0  12 
Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek     33        13    9 
ŠK Svornost Rousínovec        4        7    2       
TJ Sokol Nesovice         0        3    2   
 
Celkem je aktivních členů 194, z toho  DS 96, do 18 let 42 a dětí do 10 let 56. 
V únoru 2018 bylo aktivních členů 146, z toho  DS 84, do 18 let 7 a dětí do 15 let 55. 
Určitě je tedy potěšující, že za poslední rok došlo ke zvýšení členské základny o 48 aktivních 
členů a to především z řad mládeže. 
 

Většina uvedených oddílů hraje okresní přebor pětičlenných družstev: 
 

Výsledná tabulka OP I. tř. Vyškov ročník 2017/2018 
 

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie 

1. MKS Vyškov C 9 0 0 27 38.0 33 

2. MKS Vyškov T 6 2 1 20 30.0 25 

3. ŠO TP Habrovany A 6 0 2 18 24.5 18 

4. ŠK DDM Slavkov u Brna 5 1 2 16 26.0 21 

5. MKS Vyškov S 5 1 3 16 25.5 21 

6. ŠO TP Habrovany B 2 2 5 8 18.5 9 

7. Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek B 2 2 5 8 16.0 9 

8. ŠK Svornost Rousínovec 2 1 6 7 16.5 10 

9. Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek A 1 3 5 6 19.0 9 

10. Sportovní klub Vyškov, zapsaný spolek C 0 0 9 0 6.0 1 

 
 V krajském  přeboru I. třídy a v KP II. tř. skupinu A hraje po 1 družstvu  MKS Vyškov. 
 Družstvo Klubu šachistů TJ Sport Bučovice hraje v KP II. tř. skupinu C. 
 
V roce 2018 jsme zaznamenali hned dvě smutné zprávy – opustili nás navždy. Především pan 
MUDr. Miroslav Förster, kterého v poměrně dobrém zdravotním stavu a oplývající životním 
elánem navštívili zástupci MKS Vyškov počátkem roku při oslavě jeho jubilejních 90. 
narozenin. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další smutná zpráva přišla v červnu z ŠO TJ Habrovan, kde nás opustil obětavý organizační 
pracovník a hráč Zdeněk Baldík.  Nástupce Jirky Šandery od září 2012 převzal do své péče 
vedení ŠO TP Habrovany a od té doby spolehlivě plnil funkci předsedy šachového oddílu. 
Jeho starost o chod oddílu byla znát i v zajištění dotace na pořízení nových šachových 
souprav s digitálními hodinami, takové vybavení nemá dosud žádný šachový oddíl na okrese! 

 
 
Úplně vlevo pan Zdeněk  
Baldík dohlíží, zda je vše 
v pořádku při dvojutkání 
Okresního přeboru, které se 
hrálo v hrací místnosti ŠO TP 
Habrovany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Práce s mládeží 
V činnosti s mládeží nadále pokračuje aktivní šachový oddíl Sportovního klubu Vyškov, z. s., 
který úzce spolupracuje s MKS Vyškov. Vedení Městského kulturního střediska poskytuje SK 
Vyškov zázemí pro šachové kroužky a pořádání šachových akcí. V rámci této spolupráce 
jsme mohli rozšířit šachové kroužky na více škol (ZŠ Tyršova, ZŠ Purkyňova, ZŠ Morávkova 
a ZŠ Letní pole), což znamená také zvýšení členské základny SK Vyškov. Z agilních klubů na 
okrese Vyškov v činnosti s mládeží jsou dále v popředí Šachy Brankovice,z.s.,  ŠK Svornost 
Rousínovec a šachový trénink pro mládež obnovují v ŠK DDM Slavkov u Brna. 
 



Ve spolupráci s MKS Vyškov pokračuje činnost Regionálního tréninkového centra. Schůzky 
probíhají pod vedením velmistra Roberta Cveka, který vede trénink nejlepších žáků a   
dorostenců. Další skupinky trénují pod vedením Radky Slepánkové, Jaroslava Hejného, 
Martina Londina, Jana Slepánka a Stanislava Lánského. 

 
 
 
 
 
společné foto z tréninkového 
centra na podzim 2018 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sportovní klub Vyškov ve spolupráci s MKS Vyškov uspořádal několik zdařilých akcí: 
 

- Mistrovství České republiky dětí do 8 let (136 účastníků) 
 
 
 
 
Zpestřením turnaje pro ty 
nejmenší byla tombola o 
ceny, losování se ujal ředitel 
MKS Vyškov Mgr. Luboš 
Kadlec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

- Mistrovství ČR juniorů a dorostenců v rapid šachu (107 účastníků) 
 
Předseda komise mládeže Jihomoravského šachového svazu pan Miroslav Hurta píše 
o této akci: 
„Velkým pořadatelským úspěchem skončilo v sobotu ve Vyškově dvoudenní 
Mistrovství ČR juniorů a dorostenců v rapid šachu, které nemělo ani jedinou 
chybičku. Pořadatelům vše fungovalo a odměnou jim bylo rekordních 107 hráčů.“ 



 
- Krajský přebor Jihomoravského kraje v rapid šachu pro děti „Vyškovská rošáda“  

(účastníků 107) 
  
Pravidelné šachové akce ve spolupráci s MKS Vyškov: 

- Okresní přebor mládeže v rapid šachu (39 účastníků) 
Výsledky turnaje A a turnaje B 

- Okresní přebor škol v šachu (18 družstev) 
- Výsledky kategorie Z1 a Z2 a SŠ 
- Seriál šachových turnajů pro děti. Tento turnaj je součástí šachového výcviku, právě 

zde mají děti možnost si vyzkoušet, co se při trénincích naučily. 
 

Velmi zdařilou akcí byla ve spolupráci s MKS Vyškov, propagace šachové činnosti na 
náměstí před začátkem šachové sezony.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Při hře zachycený současný 
předseda Sportovního klubu 
Vyškov Bc. Karel Hruška, 
který má velkou zásluhu na 
této zdařilé akci. 
 
 
 
 
 
 

 



Ve dnech 15. a 16. září 2018 se v Hotelu Dukla odehrál Přebor mládeže okresu Vyškov v 
klasickém šachu s otevřenou účastí. Okresní přebor se hrál ve dvou kategoriích do 10 let a do 
16 let. Celkem se přeboru zúčastnilo 24 mladých šachistů nejen z okresu Vyškov.  
 

 
 
 
V rámci toho turnaje proběhl 
i zajímavý doprovodný 
turnaj - soutěž ve střelbě 
z malorážky na střelnici 
v Lulči spojený s opékáním 
špekáčků.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Po celou dobu turnaje také probíhaly rozbory právě sehraných partií. 
 
 
Pan Jan Slepánek, který má 
největší zásluhu na této 
úspěšné akci, na snímku při 
rozboru partie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Okresními přeborníky se stali Jan Kotisa (kategorie do 10 let) a v kategorii do 16 let Marek 
Hruška, oba z pořádajícího Sportovního klubu Vyškov. Celkovými vítězi turnajů se stali v 
kategorii do 10 let Petr Novotný z Oddílu šachů Sportovního klubu Prostějov a v kategorii do 
16 let teprve desetiletý reprezentant Jezdců Jundrov Tadeáš Hladký. 
 
Výsledky turnaje do 10 let a do 16 let 
Fotogalerie 
 
 



V sobotu 24. 11. 2018 se v Brankovicích v kulturním domě konal 21. ročník šachového 
turnaje O brankovického krále. Turnaj je součástí Jihomoravského krajského přeboru mládeže 
v rapid šachu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled do prostorného sálu 
kulturního domu plně 
obsazeného účastníky. 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o turnaji na stránkách JmŠS. 
 
Koncem roku jsme pro děti uspořádali na ZŠ Tyršova Vánoční šachový turnaj. Akce přilákala 
nejen hráče z Vyškova, ale i ze spřátelených klubů ŠK Staré Město a ŠK Vinary. Výsledkem 
byl nečekaný a zároveň potěšující počet účastníků 48 dětí. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení těch nejmenších. 
Na všechny účastníky čekala 
nějaká drobnost, kterou jsme 
získali díky podpoře nadace 
Tři brány. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Další pravidelné okresní akce: 
 
OP v bleskovém šachu pod názvem „Nečasovky“ se zúčastnilo 22 účastníků.  
 

 
1. místo Jaroslav Hejný  
2. místo František Kejík 
3. místo Martin Štrublík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
O drnovického krále 
 
Šachové loučení s uplynulým rokem 

 
 
 
 
 
Pan Stanislav Vémola - 
hlavní organizátor 
posledních tří výše 
uvedených akcí, který se 
podílí na organizaci řady 
dalších turnajů. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Ve spolupráci s Brněnskou šachovou školou jsme pořádali školení trenérů 3. a 4. třídy a z 
našich řad úspěšně složili zkoušky Bc. Karel Hruška, s mládežníků Marek Hruška a Martin 
Kužílek. 
 
 
Účastnili jsme se: 
Seriálu turnajů krajského přeboru v rapid šachu v Brně, v Rajhradě a Břeclavi. 
Open Jeseník, kterého se zúčastnila početná výprava z Vyškova.  
 

 
 
Mládežníci z SK Vyškov, 
měli tento turnaj současně 
jako týdenní tréninkové 
soustředění spojené s výlety. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let 
Krajského přeboru družstev mládeže 
 
Vybírala jsem z těch hlavních, i když dospělí i děti hráli spoustu dalších rapidů i turnajů 
v klasickém šachu. 

 
 

Ve zprávě jsou použity odkazy na šachový web šachy Vyškov, kde se o pořádaných akcí 
dočtete více informací a také zde naleznete fotogalerie z akcí. 
 
 
 
Vypracovala: Radka Slepánková 
Ve Vyškově dne 15. 3. 2019 
 

                                                                                                     
 

         Jan Slepánek 
               Předseda OŠS Vyškov  
 

 
 
 


